
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19.137.RCP1044.OB.08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2020 a
las 13:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del
Estado, S.M.E., S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D

Objeto del Contrato: Obra de reparación de viales de suministro y vigilancia en el Centro Penitenciario
Sevilla II. en Morón de la Frontera (Sevilla) (19.137.RCP1044.OB.08)

Valor estimado del contrato 640.691,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 775.236,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.691,64 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.
NIF A47015409

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 538.180,98 EUR.

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D


Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 538.180,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 594.880,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 651.198,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/02/2020

Contrato

Contrato obra LLORENTE Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c42965b-0d94-4be3-bc7c-8a50df680006

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c42965b-0d94-4be3-bc7c-8a50df680006
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c42965b-0d94-4be3-bc7c-8a50df680006


Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31, 5ª Planta
(28001) Madrid España

Apertura sobre nº 3 oferta
económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IOg8a7Kko5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IOg8a7Kko5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000004918894 |  2020-771900 | Tue, 04 Feb 2020 13:19:00:462 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58542617769934547411748350349054912793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


